

Beban penyusutan dicatat dalam beban umum dan administrasi (Catatan 32).

Kendaraan telah diasuransikan kepada PT ACA Asuransi terhadap risiko bencana, kecelakaan dan pencurian (*all risk*) dengan nilai pertanggungan sebesar Rp 93.000.000 pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015. Manajemen berpendapat bahwa seluruh nilai pertanggungan tersebut cukup untuk menutupi kemungkinan kerugian atas aset yang dipertanggungan.

Depreciation expense was recorded under general and administrative expense (Note 32).

Vehicles are insured with PT ACA Asuransi against all risk for a total coverage of Rp 93,000,000 as of September 30, 2016 and December 31, 2015, respectively. Management believes that the insurance coverage is adequate to cover possible losses on the assets insured.

12. ASET IJARAH MUNTAHIYAH BITTAMLIK

Merupakan alat berat milik Perusahaan yang digunakan untuk sewa secara Ijarah Muntahiyah Bittamlik (IMBT) kepada pelanggan.

12. ASSETS FOR IJARAH MUNTAHIYAH BITTAMLIK

Represents heavy equipment owned by the Company, which are leased through Ijarah Muntahiyah Bittamlik (IMBT) agreements to customers.[d1]

	1 Januari 2016/ January 1, 2016	Penambahan/ Additions	Pengurangan/ Deductions	30 September 2016/ September 30, 2016	
	Rp	Rp	Rp	Rp	
Biaya perolehan	2.235.215.007.346	73.538.051.950	260.826.414.658	2.047.926.644.638	Cost
Akumulasi penyusutan	1.089.551.111.414	263.341.651.136	200.251.104.331	1.152.641.658.219	Accumulated depreciation
Jumlah Tercatat	<u>1.145.663.895.932</u>			<u>895.284.986.419</u>	Net Carrying Value
	1 Januari 2015/ January 1, 2015	Penambahan/ Additions	Pengurangan/ Deductions	31 Desember 2015/ December 31, 2015	
	Rp	Rp	Rp	Rp	
Biaya perolehan	2.620.113.392.334	362.296.063.337	747.194.448.325	2.235.215.007.346	Cost
Akumulasi penyusutan	980.148.820.287	579.202.985.607	469.800.694.480	1.089.551.111.414	Accumulated depreciation
Jumlah Tercatat	<u>1.639.964.572.047</u>			<u>1.145.663.895.932</u>	Net Carrying Value

Pengurangan pada tahun 2016 dan 2015 merupakan alat berat yang diambil alih.

Deductions in 2016 and 2015 represents foreclosed heavy equipments.

Beban penyusutan dicatat sebagai pengurang "Pendapatan Ijarah - bersih" (Catatan 28).

Depreciation expense are included as deduction under "Ijarah Income - net" (Note 28).

Pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015, aset IMBT telah diasuransikan terhadap risiko bencana, kecelakaan dan pencurian (*all risk*), dengan jumlah pertanggungan masing-masing sebesar Rp 1.056.835.386.071 dan US\$ 31.072.121 dan Rp 1.200.102.642.408 dan US\$ 29.532.280. Manajemen berpendapat bahwa nilai pertanggungan tersebut cukup untuk menutup kemungkinan kerugian aset yang dipertanggungan.

As of September 30, 2016 and December 31, 2015, assets for IMBT are insured against all risk for a total coverage of Rp 1,056,835,386,071 and US\$ 31,072,121 and Rp 1,200,102,642,408 and US\$ 29,532,280 respectively. Management believes that the insurance coverage is adequate to cover possible losses on the assets insured.

13. AGUNAN YANG DIAMBIL ALIH

Merupakan agunan yang diambil alih atas investasi neto sewa pembiayaan dan ljarah Muntahiyah Bittamlik berupa alat berat dengan rincian sebagai berikut:

	1 Januari 2015/ January 1, 2016	Penambahan/ Additions	Pengurangan/ Deductions	Reklasifikasi/ Reclassification	30 September 2016/ September 30, 2016	
	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	
Biaya Perolehan	320.189.441.435	54.110.257.244	119.318.164.989	-	254.981.533.690	Cost
Akumulasi penurunan nilai	42.746.693.460	-	19.326.408.185	-	23.420.285.275	Accumulated impairment loss
Jumlah Tercatat	277.442.747.975	54.110.257.244	99.991.756.804	-	231.561.248.415	Net Carrying Value

	1 Januari 2015/ January 1, 2015	Penambahan/ Additions	Pengurangan/ Deductions	Reklasifikasi/ Reclassification	31 Desember 2015/ December 31, 2015	
	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	
Biaya Perolehan	84.025.326.917	368.904.771.446	120.675.718.747	12.064.938.181	320.189.441.435	Cost
Akumulasi penurunan nilai	32.524.926.917	28.579.346.682	17.167.641.958	1.189.938.181	42.746.693.460	Accumulated impairment loss
Jumlah Tercatat	51.500.400.000	340.325.424.764	103.508.076.789	13.254.876.362	277.442.747.975	Net Carrying Value

Perusahaan menilai penurunan nilai agunan yang diambil alih pada tanggal 31 Desember 2015 berdasarkan perhitungan yang dilakukan oleh Kantor Jasa Penilai Publik Maulana, Andesta & Rekan, pihak ketiga.

Pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015, nilai tercatat dari agunan yang diambil alih masing-masing sebesar Rp 231.561.248.415 dan Rp 291.106.400.000.

Manajemen berpendapat bahwa penurunan nilai yang diakui cukup untuk menutupi kemungkinan kerugian atas aset tersebut.

Pada tahun 2016 dan 2015, Perusahaan melakukan penarikan alat-alat berat dengan nilai sebesar Rp 54.110.257.244 dan Rp 368.904.771.446 dari nasabahnya yang telah gagal bayar.

Penjualan dan pembiayaan kembali atas agunan yang diambil alih adalah sebagai berikut:

The Company assesses its impairment loss on foreclosed asset on December 31, 2015 based on the valuation carried-out by Kantor Jasa Penilai Publik Maulana, Andesta & Rekan, third party.

As of September 30, 2016 and December 31, 2015, the carrying value of the foreclosed assets amounted to Rp 231,561,248,415 and Rp 291,106,400,000, respectively.

Management believes that the impairment losses recognized is adequate to cover possible losses on the assets stated.

In 2016 and 2015, the Company foreclosed assets amounting to Rp 54,110,257,244 and Rp 368,904,771,446, respectively, from the lessees who cannot pay their obligations.

Disposal and refinancing of foreclosed assets are as follows:

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Penjualan			Disposal
Kas yang diperoleh	22.640.909.088	38.969.090.909	Cash proceeds
Piutang dari konsumen	17.518.715.500	35.509.652.532	Receivables from customers
Jumlah	40.159.624.588	74.478.743.441	Total
Jumlah tercatat	(101.651.756.802)	(103.508.076.788)	Net book value
Kerugian penjualan agunan yang diambil alih	(61.482.132.214)	(29.033.333.348)	Loss on sale of foreclosed assets
Pembiayaan kembali			Refinancing
Investasi neto sewa pembiayaan	-	9.500.000.000	Net investments in finance lease
Jumlah tercatat	-	(10.875.000.000)	Net book value
Keuntungan (kerugian) penjualan/pembiayaan kembali agunan yang diambil alih	-	(1.375.000.000)	Gain (loss) on sale/refinancing of foreclosed assets
Jumlah keuntungan (kerugian) penjualan/pembiayaan kembali agunan yang diambil alih (Catatan 33)	(61.482.132.214)	(30.408.333.348)	Total gain (loss) on sale/refinancing of foreclosed assets (Note 33)

Perusahaan mengakui beban penurunan nilai sebesar Rp 28.579.346.682 pada tahun 2015, dimana manajemen berkeyakinan beban tersebut mencerminkan penurunan nilai realisasi bersih dari agunan yang diambil alih.

The Company recognized impairment loss of Rp 28,579,346,682 in 2015, respectively, which management believes approximately reflect the decline in the net realizable value of the foreclosed assets.

14. ASET LAIN-LAIN

14. OTHER ASSETS

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Piutang dari pihak berelasi	98.323.810.313	100.691.764.327	Receivables from related party
Lain-lain			Others
Asuransi	28.782.260.985	24.890.067.364	Insurance
Piutang lain-lain dari pihak ketiga	105.638.919.779	79.543.909.501	Other receivables from third parties
Uang muka	4.067.925.353	2.685.152.371	Advances
Subjumlah	138.489.126.117	107.119.129.230	Subtotal
Jumlah	236.812.936.430	207.810.893.563	Total
Cadangan kerugian penurunan nilai	(23.226.089.699)	(18.256.282.954)	Allowance for impairment losses
Jumlah	213.586.846.731	189.554.610.609	Total

Manajemen berpendapat bahwa cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 23.226.089.699 atas piutang lain-lain adalah cukup.

Management believes that allowance for impairment losses of Rp 23,226,089,699 on other receivables is adequate.

15. UTANG USAHA

Akun ini merupakan utang yang timbul dari pembelian aset dan suku cadang untuk sewa pembiayaan.

15. TRADE PAYABLES

This account mainly represents payables resulting from purchase of assets and spareparts intended for leasing.

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp
a. Berdasarkan Pemasok		
Pihak berelasi (Catatan 36)		
PT Intraco Penta Prima Servis	229.748.181.217	238.216.042.412
PT Intraco Penta Wahana	21.541.150.458	25.241.150.461
Jumlah	251.289.331.675	263.457.192.873
Pihak ketiga		
PT Tucan Pumpco Services Indonesia	31.220.000.000	31.220.000.000
PT Royal Standard	28.830.499.573	28.830.499.724
PT Eka Dharma Jaya Sakti	19.756.000.000	-
PT Lead Star Trading Limited	-	18.352.418.900
PT Catur Khita Persada	15.000.000.000	16.750.000.000
Lain-lain (kurang dari 15miliar)	61.978.486.849	205.762.875.925
Jumlah	156.784.986.422	300.915.794.549
Jumlah	408.074.318.097	564.372.987.422
b. Berdasarkan Segmen Bisnis		
Konvensional		
PT Intraco Penta Prima Servis	34.950.666.496	35.261.747.210
PT Tucan Pumpco Services Indonesia	30.720.000.000	30.720.000.000
PT Royal Standard	28.830.499.724	28.830.499.724
PT Lead Star Trading Limited	-	18.352.418.900
PT Catur Khita Persada	15.000.000.000	16.750.000.000
Lain-lain (kurang dari 15miliar)	40.599.050.309	122.373.503.384
Jumlah	150.100.216.529	252.288.169.218
Syariah		
PT Intraco Penta Prima Servis	194.797.514.721	202.954.295.202
PT Eka Dharma Jaya Sakti	19.756.000.000	-
Lain-lain (kurang dari 15miliar)	43.420.586.847	109.130.523.002
Jumlah	257.974.101.568	312.084.818.204
Jumlah	408.074.318.097	564.372.987.422
c. Berdasarkan Mata Uang		
Konvensional		
Rupiah	144.134.478.456	245.956.629.235
Dolar Amerika Serikat	5.965.738.073	6.331.539.953
Jumlah	150.100.216.529	252.288.169.218
Syariah		
Rupiah	124.947.962.630	162.239.052.632
Dolar Amerika Serikat	133.026.138.938	149.845.765.572
Jumlah	257.974.101.568	312.084.818.204
Jumlah	408.074.318.097	564.372.987.422

a. By Creditor
Related parties (Note 36)
PT Intraco Penta Prima Servis
PT Intraco Penta Wahana
Total
Third parties
PT Tucan Pumpco Services Indonesia
PT Royal Standard
PT Eka Dharma Jaya Sakti
PT Lead Star Trading Limited
PT Catur Khita Persada
Others (less than 15bilo)
Total
Total
b. By Business Segment
Conventional
PT Intraco Penta Prima Servis
PT Tucan Pumpco Services Indonesia
PT Royal Standard
PT Lead Star Trading Limited
PT Catur Khita Persada
Others (less than 15bilo)
Total
Syariah
PT Intraco Penta Prima Servis
PT Eka Dharma Jaya Sakti
Others (less than 15bilo)
Total
Total
c. By Currencies
Conventional
Rupiah
U.S Dollar
Total
Syariah
Rupiah
U.S Dollar
Total
Total

Pembelian aset untuk sewa pembiayaan dari pemasok lokal memiliki jangka waktu kredit selama 90 hari. Pada tahun 2015, utang usaha dalam mata uang Rupiah dan Dolar Amerika Serikat yang telah jatuh tempo lebih dari 60 hari dari PT Intraco Penta Prima Servis dikenakan bunga masing-masing sebesar 10%-12,5% dan 6%-7% per tahun, sedangkan dari PT Intraco Penta Wahana dikenakan bunga masing-masing sebesar 12,5% dan 7% per tahun. Pada tahun 2014, utang usaha dalam mata uang Dolar Amerika Serikat dari PT Intraco Penta Prima Servis yang telah jatuh tempo lebih dari 60 hari dikenakan bunga 7% per tahun.

Purchase of assets intended for leasing from local suppliers have credit term of 90 days. In 2015, trade payables in Rupiah and U.S. Dollar that are past due for more than 60 days from PT Intraco Penta Prima Servis are subjected to interest at 10%-12.5% and 6%-7% per annum, respectively, while from PT Intraco Penta Wahana are subjected to interest at 12.5% and 7% per annum, respectively. In 2014, trade payables in U.S. Dollar to PT Intraco Penta Prima Servis that are past due for more than 60 days are subjected to interest at 7% per annum.

16. UTANG PAJAK

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Pajak penghasilan badan (Catatan 34)	-	6.897.835.829	Corporate income tax (Note 34)
Pajak penghasilan			Income taxes
Pasal 21	305.000.000	2.820.920.987	Article 21
Pasal 23	4.367.141	10.119.802	Article 23
Pasal 25	-	1.000.000	Article 25
Pasal 4 (2)	1.798.366	1.919.671	Article 4 (2)
Pajak Pertambahan Nilai - bersih	1.349.315.904	383.614.570	Value Added Tax - net
Jumlah	1.654.315.904	10.125.410.869	Total

16. TAXES PAYABLE

17. UTANG KEPADA PIHAK BERELASI

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
PT Intraco Penta Tbk	2.153.657.143	1.132.741.745	PT Intraco Penta Tbk
Lain-lain	43.255.640	42.715.962	Others
Jumlah	2.196.912.783	1.175.457.707	Total

17. PAYABLES TO RELATED PARTIES

Utang kepada PT Intraco Penta Tbk merupakan pembayaran atas biaya operasional Perusahaan oleh PT Intraco Penta Tbk.

Payable to PT Intraco Penta Tbk represents payments of the Company's operating expenses by PT Intraco Penta Tbk.

Utang ini tidak dikenakan bunga dan dapat ditagih sewaktu-waktu.

These payables are not subject to interest and are repayable on demand.

18. TITIPAN UANG MUKA SEWA IJARAH 18. ADVANCE DEPOSITS FOR IJARAH
MUNTAHIYAH BITTAMLIK MUNTAHIYAH BITTAMLIK LEASE

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
a. Berdasarkan pelanggan			a. By debtor
Pihak ketiga	130.365.957.961	175.082.725.192	Third parties
Jumlah	130.365.957.961	175.082.725.192	Total
b. Berdasarkan mata uang			b. By currencies
Rupiah	119.600.363.919	157.367.109.824	Rupiah
Dolar Amerika Serikat	10.765.594.042	17.715.615.368	U.S. Dollar
Jumlah	130.365.957.961	175.082.725.192	Total

Akun ini merupakan uang muka pelanggan untuk transaksi Ijarah Muntahiyah Bittamlik.

This account represents customers' advance payments for Ijarah Muntahiyah Bittamlik transactions.

19. INSTRUMEN KEUANGAN DERIVATIF

Pada 22 Januari 2014, Perusahaan mengadakan kontrak *cross currency swap* dengan PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk yang akan jatuh tempo pada 27 Januari 2017. Nilai nosional kontrak sebesar US\$ 24.620.435 (ekuivalen Rp 300.000.000.000) dan berubah secara berkala baik pokok maupun bunga berdasarkan nilai nosional pembayaran Rupiah dan Dolar Amerika Serikat sepanjang masa kontrak.

Untuk tujuan akuntansi, kontrak-kontrak ini tidak didesain dan didokumentasikan sebagai instrumen lindung nilai, oleh sebab itu akuntansi lindung nilai tidak diterapkan. Kerugian transaksi derivatif dari kontrak ini diakui sebagai keuntungan dari transaksi derivatif yang terdiri dari nilai wajar kontrak dan penyelesaian bersih dari bunga atas nilai nosional dalam Rupiah dan Dolar Amerika Serikat, dengan rincian sebagai berikut:

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Perubahan nilai wajar - bersih	(35.441.054.117)	40.824.346.460	Net change in fair value
Penyelesaian bunga - bersih	(6.780.144.793)	(9.550.251.527)	Net Settlement of interest
Kerugian (keuntungan) - bersih	(42.221.198.910)	31.274.094.933	Net loss (gain)

Pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015, nilai wajar instrumen keuangan derivatif masing-

19. DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS

On January 22, 2014, the Company entered into a cross currency swap contract with PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk, which will mature on January 27, 2017. The notional value of the contract is US\$ 24,620,435 (equivalent to Rp 300,000,000,000) and will change regularly both principal and interest based on payment of notional value of Rupiah and U.S. Dollar throughout the contract period.

For accounting purposes, these contracts are not designated and documented as hedging instrument, hence hedge accounting is not applied. The loss on derivative transactions from these contracts consists of the fair value of the contracts and the net settlement of interest on the notional value in Rupiah and U.S. Dollar, with details as follows:

As of September 30, 2016 and December 31, 2015, the fair value of derivative financial

masing adalah sebesar Rp 22.772.386.072 dan Rp 58.213.440.189, disajikan pada akun Instrumen Keuangan Derivatif pada laporan posisi keuangan.

Nilai wajar Instrumen keuangan derivatif ini diukur menggunakan nilai sekarang dari estimasi arus kas masa depan yang didiskontokan berdasarkan kurva hasil selama jangka waktu dari instrumen tersebut.

instruments amounted to Rp 22,772,386,072 and Rp 58,213,440,189, respectively, presented as Derivative Financial Instruments account in the statements of financial position.

The fair value of the derivative financial instruments is measured using the present value of estimated discounted future cash flows based on yield curve during the term of the instrument.

20. UTANG BANK

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp
<u>Konvensional</u>		
Rupiah		
PT Bank Negara Indonesia Tbk	177.752.588.736	223.735.896.886
Indonesia Eximbank	150.516.411.986	173.154.205.243
PT Bank MNC Internasional Tbk	67.762.312.910	84.658.179.015
PT Bank Mesika Dharma Tbk	64.601.418.635	70.997.666.404
Jumlah	460.632.742.269	552.545.946.548
Dikurangi biaya transaksi yang belum diamortisasi	(1.025.261.528)	(1.494.592.472)
Bersih	459.637.480.741	551.051.354.076
Dolar Amerika Serikat		
PT Bank SBI Indonesia - US\$ 2.342.820 pada 30 September 2016 dan US\$ 2.971.105 pada 31 Desember 2015	30.451.974.360	40.886.383.475
PT Bank MNC Internasional Tbk - US\$ 1.795.649 pada 30 September 2016 dan US\$ 4.605.552 pada 31 Desember 2015	23.339.839.723	63.533.585.491
PT Bank Artha Graha Internasional Tbk - US\$ 543.574 pada 30 September 2016 dan US\$ 1.399.427 pada 31 Desember 2015	7.065.380.571	19.305.066.434
Jumlah	60.857.194.654	123.825.077.400
Dikurangi biaya transaksi yang belum diamortisasi	(117.373.696)	(284.330.831)
Bersih	60.739.820.958	123.540.746.569
Jumlah Konvensional	520.377.301.699	674.592.100.645

20. BANK LOANS

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp
<u>Conventional</u>		
Rupiah		
PT Bank Negara Indonesia Tbk	177.752.588.736	223.735.896.886
Indonesia Eximbank	150.516.411.986	173.154.205.243
PT Bank MNC Internasional Tbk	67.762.312.910	84.658.179.015
PT Bank Mesika Dharma Tbk	64.601.418.635	70.997.666.404
Total	460.632.742.269	552.545.946.548
Less unamortized transaction costs	(1,025,261,528)	(1,494,592,472)
Net	459,637,480,741	551,051,354,076
U.S. Dollar		
PT Bank SBI Indonesia - US\$ 2,342,820 in September 30, 2016 and US\$ 2,971,105 in December 31, 2015	30,451,974,360	40,886,383,475
PT Bank MNC Internasional Tbk - US\$ 1,795,649 in September 30, 2016 and US\$ 4,605,552 in December 31, 2015	23,339,839,723	63,533,585,491
PT Bank Artha Graha Internasional Tbk - US\$ 543,574 in September 30, 2016 and US\$ 1,399,427 in December 31, 2015	7,065,380,571	19,305,066,434
Total	60,857,194,654	123,825,077,400
Less unamortized transaction costs	(117,373,696)	(284,330,831)
Net	60,739,820,958	123,540,746,569
Total Conventional	520,377,301,699	674,592,100,645

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
<u>Syariah</u>			<u>Syariah</u>
Rupiah			Rupiah
Murabahah			Murabahah
PT Bank Muamalat Indonesia Tbk	280.789.997.916	291.916.640.441	PT Bank Muamalat Indonesia Tbk
PT Bank Negara Indonesia Syariah	114.483.326.569	151.409.360.275	PT Bank Negara Indonesia Syariah
PT Bank Maybank Syariah	72.247.352.819	84.228.068.630	PT Bank Maybank Syariah
PT Bank Syariah Mandiri	30.255.213.462	33.835.337.036	PT Bank Syariah Mandiri
PT Bank Central Asia Syariah	-	5.446.452.657	PT Bank Central Asia Syariah
PT Bank Jabar Banten Syariah	-	4.159.136.443	PT Bank Jabar Banten Syariah
PT Bank Rakyat Indonesia Syariah	137.393.699	1.309.312.080	PT Bank Rakyat Indonesia Syariah
Jumlah	477.893.284.455	572.304.337.961	Total
Dolar Amerika Serikat			U.S. Dollar
Murabahah			Murabahah
PT Bank Muamalat Indonesia Tbk - US\$ 2.036.951 pada 30 September 2016 dan US\$ 2.464.561 pada 31 Desember 2015	26.490.583.778	33.998.616.750	PT Bank Muamalat Indonesia Tbk - US\$ 2.036.951 in September 30, 2016 and US\$ 2.464.561 in December 31, 2015
PT Bank Negara Indonesia Syariah - US\$ 1.023.209 pada 30 September 2016 dan US\$ 1.503.792 pada 31 Desember 2015	13.299.603.220	20.744.804.294	PT Bank Negara Indonesia Syariah - US\$ 1.023.209 in September 30, 2016 and US\$ 1.503.792 in December 31, 2015
PT Bank Syariah Mandiri - US\$ 773.191 pada 30 September 2016 dan US\$ 1.782.348 pada 31 Desember 2015	10.049.942.077	24.587.496.454	PT Bank Syariah Mandiri - US\$ 773.191 in September 30, 2016 and US\$ 1.782.348 in December 31, 2015
Jumlah	49.840.129.075	79.330.917.498	Total
Jumlah Syariah	527.733.413.530	651.635.255.059	Total Syariah
Jumlah	1.048.110.715.229	1.326.227.355.704	Total
Bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	374.148.024.250	1.147.267.152.197	Current maturities
Utang jangka panjang	673.961.690.979	178.960.203.507	Non-current portion
Jumlah	1.048.110.715.229	1.326.227.355.704	Total

Utang bank berdasarkan tanggal jatuh tempo adalah sebagai berikut:

Bank loans based on maturity date are as follows:

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Konvensional			Conventional
2016	20.895.501.619	543.695.065.416	2016
2017	132.650.170.544	73.986.039.159	2017
2018	105.433.358.906	36.418.132.398	2018
2019	128.610.742.641	13.716.136.903	2019
2020	97.673.321.259	6.776.726.769	2020
2021	35.114.206.730	-	2021
Jumlah	520.377.301.699	674.592.100.645	Total
Syariah			Syariah
2016	75.468.576.203	495.267.193.280	2016
2017	214.893.543.467	48.330.710.084	2017
2018	157.699.672.454	74.547.839.032	2018
2019	55.545.690.460	33.489.552.663	2019
2020	24.125.930.926	-	2020
Jumlah	527.733.413.530	651.635.255.059	Total
Jumlah utang bank - bersih	1.048.110.715.229	1.326.227.355.704	Total bank loans - net

Pada tanggal 30 September 2016, rincian utang bank jangka panjang beserta tipe fasilitas kredit, pagu pinjaman, tingkat bunga, tujuan pinjaman, jaminan, saldo dan jadwal pembayaran pinjaman adalah sebagai berikut:

As of September 30, 2016, the detail of the long term bank loans with description of its type of loan facility, plafond, interest rate, purposes, collaterals, outstanding balance and payment schedule are as follows:

Konvensional/Conventional		Jadual Pembayaran/Tenget Bunga per Tahun/Yearly Schedule/Interest Rate Per Annum		Saldo 30 September 2016/Outstanding September 30, 2016	
Nama Bank / Name of Bank	Jenis Fasilitas Kredit/Facility Pinjaman/Type of Credit Facility/Plafond	Digunakan untuk/Used for	Dijamin dengan / Collateral by	Penyertaan / Covenant	
PT Bank Artha Cakra International Tbk	Revolving Loan 4 - USD 10.000.000	Pembayaran modal dan biaya/Financing heavy equipment	a. Piutang sebesar Rp 125.000.000.000/ Receivables Rp 125.000.000.000 b. Jaminan Perusahaan dan PT Inteco, Persa Tbk/Capacity guarantee by PT Inteco Persa Tbk c. Jaminan penjaminan kredit oleh PT Inteco Persa Tbk/Default guarantee by PT Inteco Persa Tbk	Pembatasan: dilarang melakukan hal-hal berikut tanpa persetujuan tertulis dari pihak bank, antara lain melakukan merger atau konsolidasi, perubahan anggaran dasar dan susunan pengurus, mendapatkan pinjaman dari bank lain sebagai lembaga lainnya, menjual, mengalienasi dan menyatakan barang jaminan, mengikatkan diri sebagai penjamin/penanggung terhadap hutang pihak lain atau mengikatkan menggunakan kasusnya pihak lain seluruh atau sebagian harta kekayaan yang telah dijaminkan kepada bank, melakukan pembagian dividen, pembentukan Perusahaan dan organisasi lain, dan memerintahkan atau membolehkan The Company to be prohibited to do the following activities without written consent of the bank: doing merger or consolidation, changing its Articles of Association and Company's management, receiving loans from bank and other financial institutions, selling, securing and discharging guaranteed goods, lending or guaranteeing to other parties for all or some assets that already secured by the bank, doing dividend distribution, obtaining the Company and stating as bankrupt, and issuing new shares	May 2015 - May 2016 7,00%
					USD 543.516

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

Konvensional/Conventional						
Nama Bank / Name of Bank	Jenis Fasilitas Kredit/Pagu Program/Type of Credit Facility/Paidoff	Digunakan untuk/Used for	Dijamin dengan / Collateralized by	Pertahanan / Covenant	Jumlah Pembiayaan/Tingkat Bunga per Tahun/Interest Rate Per Annum	Saldo 30 September 2016/Outstanding September 30, 2016
PT Bank Negeri Indonesia Tbk	Kredit Modal Kerja - Rp 174.902.725.000 / Working Capital Credit - Rp 174.902.725.000	Modal kerja/Working Capital	Jaminan tambahan berupa hasil penjualan aset tetap aset tetap dan barang modal lainnya dengan nilai buku minimal sebesar Rp 100.000.000.000 Additional guarantee along with the original endorsed ownership on heavy equipments and other capital goods with minimum book value Rp 100.000.000.000	a. Menyerahkan Cash yang akan dibebaskan sebesar 50% dari jumlah sebagai jaminan tambahan/ Saldo minimum 2 (dua) months of cashflow or deposit (pledged cash) for additional guarantee	Mei 2016 - Sept 2020 / 11,38%	Rp 155.902.624.102
	Kredit Modal Kerja - Rp 36.969.302.982 / Working Capital Credit - Rp 36.969.302.982			b. Perusahaan wajib mempertahankan Debt Equity Ratio (DER) maksimum 10 kali/The Company must maintain a Debt Equity Ratio (DER) maximum 10 times	Mar 2016 - Sep 2020 / 11,38%	Rp 21.948.974.588
				c. Perusahaan tidak diperkenankan tanpa izin tertulis untuk merger, penggabungan perusahaan untuk kegiatan usaha pihak lain, memberikan pinjaman ke pihak lain kecuali dalam rangka transaksi dengan berkaitan langsung dengan usaha, membuka usaha baru, melakukan divestasi perusahaan, mendirikan perusahaan dan menerima pinjaman dari pihak lain, melakukan investasi/The Company is prohibited to do the following activities without consent of the board: merger, using the company's business activities after parties, providing loans to other parties except in the context of commercial transactions closely related to the business, opening a new business, stock itself as security, to dissolve the company and asked to be declared bankrupt, using funds committed to destinations outside the business, and investing		
PT Bank SBI Indonesia	Pinjaman REkayasa Kaitan - USD 1.267.350,00 Demand loan - USD 1.267.350	Modal kerja untuk kegiatan pembiayaan/Working capital for financing	Debit jaminan Pinjaman Kaitan dilakukan secara bulanan minimum senilai jumlah Pinjaman yang disyaratkan minimum 125% dari outstanding pinjaman, dengan tanggal penyetoran sebelum berakhir 30 hari dari tanggal pelunasan. As of date debit pinjam dibuat di atas kertas kepala surat perusahaan, dan ditandatangani oleh authorized signatory debit di atas materai cukup	Debiti menyerahkan Laporan Keuangan 90 Hari per 3 bulanan dengan penyetoran sebelum berakhir 30 hari dari tanggal pelunasan, dan Laporan Keuangan Tahunan 90 Hari (Quarterly) per 31 Desember selanjutnya - berakhir 90 hari dari tanggal pelunasan	Aug 2016 - Dec 2020 / 7,35%	USD 1.219.850
	Pinjaman REkayasa Kaitan - USD 1.159.870,00 Demand loan - USD 1.159.870	Modal kerja untuk kegiatan pembiayaan/Working capital for financing	Debit jaminan Pinjaman Kaitan dilakukan secara bulanan minimum senilai jumlah Pinjaman yang disyaratkan minimum 125% dari outstanding pinjaman, dengan tanggal penyetoran sebelum berakhir 30 hari dari tanggal pelunasan. As of date debit pinjam dibuat di atas kertas kepala surat perusahaan, dan ditandatangani oleh authorized signatory debit di atas materai cukup	Perusahaan dilarang melakukan: bahwa terdapat upaya pemenuhan terdapat dari pihak lain, antara lain melakukan merger atau konsolidasi, penggabungan atau melepaskan semua atau sebagian substansial dari aset Perusahaan, dan tidak mendirikan atau menyediakan lembaga yang berkaitan dengan aset yang pinjaman atau kredit yang diberikan/The Company is prohibited to do the following activities without the written consent from the bank: doing merger or consolidation, shifting or discharging all or some substantial parts of Company's assets, and not making or causing any additional payables of loans or credit facility	Aug 2016 - Dec 2020 / 7,50%	USD 1.023.870

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

Komersial/Commercial						
Nama Bank / Name of Bank	Jenis Fasilitas Kredit/Facility Type of Credit Facility/Facility	Digunakan untuk/Used for	Digunakan dengan / Utilized by	Persyaratan / Covenant	Jadwal Pembayaran/Regular Burang per Tahun/Payment Schedule/Interest Rate Per Annum	Saldo 30 September 2015/Outstanding September 30, 2015
PT Bank MNC International Tbk	Pinjaman Transaksi Khusus - Rp 82.394.412.042 / Special Loan Transaction Rp 82.394.412.042	Pembayaran modal kerja awal & guna usaha dalam usahanya di bidang pembiayaan antara lain: alat berat produk RITA dan Non RITA/financing working capital or financing activities for heavy equipment of RITA and non-RITA products	Pinjaman sebesar 125% dari pembiayaan bank/ Receivables 125% from bank loan b. Beragregat yang dilayani oleh bank dan kasangkannya sekurang sekurang sebesar 102,4% dari nilai pembiayaan bank/Aggregated by the bank and forecasted asset as 102.4% from bank loan outstanding	Persyaratan harus menjaga kinerja keuangan dengan indikator rasio keuangan tertentu, yaitu: debt to equity ratio maksimum 8 kali, dan day past due (DPD) yang lebih dari 90 hari harus lebih kecil atau sama dengan 2%, sedangkan untuk DPD lebih dari 90 hari harus lebih kecil atau sama dengan 5% / The Company has to maintain its financial performance through specific financial ratio indicators, which are: maximum debt to equity ratio of 8 times, and receivable that are more than 90 days past due (DPD) must be 2% or less	Apr 2015 - Mar 2020 13,00%	Rp 82.783.312.810
	Pinjaman - USD 2.054.181.792,00 - USD 2.054.181.792	Modal kerja/Working capital	Pinjaman pembiayaan konsumen sebesar 125% dari pembiayaan bank/ Consumer financing receivables of 125 of the bank's financing	a. Persyaratan harus mempertahankan dan meningkatkan kinerja keuangan dengan indikator rasio keuangan tertentu, yaitu: debt to equity ratio maksimum 8 kali, dan day past due (DPD) yang lebih dari 90 hari harus lebih kecil atau sama dengan 2%, sedangkan untuk DPD lebih dari 90 hari harus lebih kecil atau sama dengan 5% / The Company has to maintain and improve its financial performance through specific financial ratio indicators, which are: maximum debt to equity ratio of 8 times, receivable that are more than 90 days past due (DPD) must be 2% or less, while receivable that are more than 90 days DPD must be 5% or less b. Persyaratan harus mematuhi peraturan: untuk seluruh dari pihak bank apabila mengubah anggaran dasar dan wajib memberitahukan secara tertulis apabila mengubah susunan pengurus, memisahkan program dari lembaga keuangan lainnya, melakukan investasi ke perusahaan lain dan melakukan pembagian dividen/ The Company has to obtain written consent from the bank in case of changes in Articles of Association and required to make a written notice to change Company's management, getting data from other financial institutions, doing investment to other companies and doing dividend distribution	Apr 2015 - Mar 2020 8,00%	USD 1.758.648
PT Bank Mandiri Syariah Tbk	Kredit Modal Kerja Sewa/Non-Pemilikan / Rp 100.000.000.000 / Working Capital Credit (Leasing Non-Pemilikan) / Rp 100.000.000.000	Modal kerja/Working capital	Aktiva jaminan meliputi alat alat berat, mobil, becak dan piutang/Guarantee by liability of heavy equipment, vehicles and receivables	Persyaratan dilarang melakukan hal-hal berikut tanpa persetujuan tertulis dari bank, antara lain: menjual perjanjian atas utang pihak ketiga, menyerahkan pada pihak lain atau piutang yang diberikan kepada bank atas fasilitas ini dan menjual atau mengalipsi piutang piutangnya/ The Company is prohibited to do the activities below without the written consent from bank, which are: to a transfer of third parties payables, pledge to the other parties the receivables that are already pledged to the bank under this facility and withdraw funds exceeding the pledged	Mar 2015 - Mar 2020 12,00%	Rp 64.881.418.628

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

Konvensional/Conventional						
Nama Bank / Name of Bank	Jenis Fasilitas Kredit/Facility Payment/Type of Credit Facility/Payment	Digunakan untuk/Used for	Dijamin dengan / Collateral/By	Persyaratan / Comments	Jadwal Pembayaran/Tanggal Bayar per Tahun/Payment Schedule/Interest Rate Per Annum	Saldo 30 September 2016/Outstanding September 30, 2016
Indonesia Easibank	Kredit Modal Kerja Ekspor I Rp 155.235.364,361 Working Capital/Credit Export I - Rp 155.235.364,361	Modal kerja/Working capital	Fidusia atas piutang minimal 111% dengan akseptabilitas 1 dari pembayaran yang dicantumkan Fiduciatary on trade receivables with a minimum of 111% of the collection 1 from total disbursement of financing facility	Persyaratan: weight, menjaga piutang rata maksimal 90 hari, umur piutang status 90 hari maksimal sebesar 25% The Company has to maintain a maximum ageing ratio of 90 days and its receivables wherein receivables aging more than 90 days at a maximum of 25% b. Perusahaan dilarang melakukan hal-hal berikut tanpa persetujuan tertulis dari bank, antara lain: melakukan penjualan harta Perusahaan selain atas kegiatan usaha normal diatas 20% dari jumlah aset, kecuali menurut kebijakan pemerintah, mengubah struktur pemegang saham mayoritas, melakukan konsolidasi usaha, distribusi penyertaan modal dan/atau pembelian saham kepada perusahaan lain dan mengubah anggaran dasar tentang modal dan laporan serta kegiatan usaha atau mengubah status Perusahaan. The Company is prohibited to do the activities below without the written consent from bank, which are: selling the Company's properties in addition to the normal conduct of business of up to 20% of total assets, except in accordance with the government policy, changing the structure of the majority shareholder, to consolidation business and/or issuing capital under purchasing shares of other parties and changing the Articles of Association related to the Company's purpose and objectives or changing the entity status	Sept 2016 - Aug 2021/1,00%	Rp 154.188.883,380
	Kredit Modal Kerja Ekspor I Rp 45.729.729,881 Working Capital/Credit Export I - Rp 45.729.729,881	Modal kerja/Working capital	Fidusia atas piutang minimal 111% dengan akseptabilitas 1 dari pembayaran yang dicantumkan Fiduciatary on trade receivables with a minimum of 111% of the collection 1 from total disbursement of financing facility	Fidusia Perusahaan kepada aset yang diberikan kepada kreditur bank sebagai jaminan. Persyaratan: kepada pihak manapun. Sales and use yang akan dibayar tidak melebihi ekuitas Rp 500.000.000.000 per tahun. The Company's receivables to end user that are financed by the creditor are not collateralized by any other parties. Sales of end user that will be financed are no more than Rp 500,000,000,000 per year b. Maksimal tunggakan > 30 hari kalender adalah sebesar 5% dan tunggakan > 90 hari kalender adalah sebesar 2%, yang dibuktikan dengan memorandum laporan piutang maksimal laporan triwulanan terakhir. Maximum of overdue receivables > 30 calendar days is 5% and overdue receivables > 90 calendar days is 2%, as proven by submitting the updated quarterly report of receivables c. Piutang mengcover minimal 111% dari nilai pembayaran yang akan dicantumkan dan belum jatuh tempo dengan akseptabilitas. Receivables not yet paid due cover a minimum of 111% of the financing that will be drawn	Sept 2016 - Aug 2021/1,00%	Rp 45.729.729,881

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

Syariah						
Nama Bank / Name of Bank	Jenis Fasilitas Kredit/Type of Financing	Tujuan untuk/Used for	Digunakan dengan / Utilized by	Penggunaan / Comments	Jadwal Pembayaran/ Tanggal Bayar per Tahun/Schedule/Interest Rate Per Annum	Saldo 30 September 2016/Outstanding September 30, 2016
PT Bank Syariah Mandiri	Kredit modal perusahaan/Manufacturing of the company's working capital	Restrukturisasi modal kerja/Restructuring of the company's working capital	Peningkatan nilai perusahaan dengan nilai pengaman dan nilai objek sebesar Rp 67.672.252.301,34/Revaluation of the company's value and the object value of Rp 67.672.252.301,34	a. Perusahaan wajib memelihara gantung rasio sesuai peraturan pemerintah (PUG). Apabila telah mencapai 9 (sembilan) kali, perusahaan harus menyampaikan action plan atau gantung rasio tersebut berupa ag- upation modal. The Company must maintain a gantung ratio in accordance with government regulations (PUG) applies. If the gantung ratio has reached 9 (nine) times, the company is obliged to submit an action plan or the gantung ratio in the form of top-up / payment of capital.	Feb 2016 - Jan 2019	Rp 30.261.213.430
				b. Perusahaan wajib menyampaikan laporan tertulis dan verbal perubahan kepemilikan dasar, perubahan struktur perusahaan kepada pemegang saham, mengambil keputusan atau modal untuk kepentingan dasar usaha dan kepentingan pribadi. The Company is obliged to submit a report on any changes to the articles of association, the company's debt repayment to the owners / shareholders, taking decisions or capital for the benefit of outside the business and personal interests.	Feb 2016 - Jan 2019	USD 772.381
PT Bank Muamalat Indonesia Tbk	Mortgagasi (Rp 227.675.886.387 dan USD 2.038.036) / Rp 227.675.886.387 dan USD 2.038.036	Modal kerja/Working capital	a. Corporate guarantee dari PT Intero Penta Tbk Corporate guarantee from PT Intero Penta Tbk b. Stipulat guarantee dari PT Intero Penta Tbk Stipulated guarantee from PT Intero Penta Tbk c. Filialis secara langsung yang telah dan akan diterima oleh nasabah berupa pendapatan sewa senilai Rp 320.000.000.000.000. Minimum Monthly cash received is will receive on lease income from customer amounting to Rp 320.000.000.000 d. Filialis alat berat Rp 400.000.000.000/Heavy equipment Rp 400.000.000.000	Perusahaan wajib mematuhi ketentuan bank dalam hal antara lain mengupayakan pemenuhan cash, mengimpor, menjual dan melepaskan barang jaminan. The Company has to use bank's approval for property bankruptcy, securing, selling or discharging guaranteed goods.	Jul 2016 - Nov 2019	USD 2.038.036
					Jul 2016 - Des 2020	Rp 227.675.886.426
					Jul 2016 - Sep 2020	Rp 32.000.000.000
Lira Facility Al Muabalah (Rp 33.662.889.490) / Rp 33.662.889.490	Modal kerja pembiayaan sewa guna usaha dan sewa dan lease back/Working capital for finance lease and sale and lease back	a. Filialis tagihan kepada user Perusahaan minimal senilai Rp 125.000.000.000 atau minimal 125% dari nilai yang dibayarkan/Factory of equipment machine/ user BMT and leased equipment with minimum value of Rp 125.000.000.000 or minimum of 125% of the leased equipment	b. Filialis tagihan kepada user Perusahaan minimal senilai Rp 125.000.000.000 atau minimal 125% dari tagihan user/Factory of equipment machine/ user BMT and leased equipment with minimum value of Rp 125.000.000.000 or minimum of 125% of the leased equipment	c. Menyalurkan kembali kepada bank seluruh kewajiban yang timbul baik karena kewajiban pelaksanaan harga jual, bunga dan biaya lainnya secara tepat waktu/Equipment to the bank for the entire obligation arising from payment/obligation of selling price, penalty and other expenses on a timely manner	d. Menyampaikan laporan keuangan tahunan sebelum berakhirnya 6 bulan setelah tahun buku berakhir dan laporan keuangan triwulanan selambat-lambatnya 3 bulan setelah periode berakhir/Submit annual financial statements no later than 6 months after the end of the fiscal year and semi-annual financial statements no later than 3 months after the period ended	Rp 33.662.889.490

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

Syarat						
Nama Bank / Name of Bank	Jenis Fasilitas Kredit/Facility Payment/Type of Credit Facility/Payment	Digunakan untuk/Used for	Dijaminkan dengan / Collaterized by	Penyempunan / Covered	Jadual Pembayaran/Tingkat Bunga per Tahun/Payment Schedule/Interest Rate Per Annum	Saldo 30 September 2016/Outstanding September 30, 2016
PT Bank Maybank Syariah Indonesia	Mudharabah Ijarah Financing - Ijarah Reviewing (Rp 48.000.000.000/ Rp 5.040.000.000/ Rp 48.000.000.000/ Rp 5.040.000.000)	Untuk membiayai dana umum Perusahaan/ To finance general corporate funding requirement	Jamuan fidusia atas hak tagih yang merupakan Tagihan Memerahi Syaria dengan nilai penjaminan maksimum sebesar Rp 48.000.000.000/ Fiduciary guarantee of right to claim which are eligible with maximum guarantee value of Rp 48.000.000.000	Rasio debt to equity tidak boleh melebihi 8 kali dari dibukukan dalam waktu 6 bulan. Eksklusivitas total tidak kurang dari Rp 200.000.000.000 dan akan dibukukan dalam waktu lebih dari 6 bulan and calculated every 6 months, equity/debt should not be under Rp 200.000.000.000 and calculated every half of the year	May 2015 - Jul 2017	Rp 9.118.063.879
	Mudharabah (Rp 65.000.000.000/ Rp 6.987.500.000/ Rp 65.000.000.000/ Rp 6.987.500.000)	Untuk membiayai dana umum Perusahaan/ To finance general corporate funding requirement	Jamuan fidusia atas hak tagih dengan nilai penjaminan maksimum sebesar Rp 71.500.000.000/ Fiduciary guarantee of right to claim with a maximum guarantee value of Rp 71.500.000.000	Pencetakan wajib mematuhi peraturan bank dalam hal manajemen, menjual dan melepaskan tanggung jawab, mengizinkan diri sebagai penjamin utang, perubahan susunan pengurus Perusahaan, perubahan anggaran dasar, perubahan anggaran Direksi dan Dewan Komisaris, perubahan kepemilikan, melakukan merger atau konsolidasi, kecuali perubahan modal dalam rangka pengalihan modal dan laba ditahan/ The Company must to ask bank's approval for securing, selling, or discharging guaranteed goods, lending as payee's guarantee, changing Company's management, changing of Articles of Association, changing of bank Director and Commissioner, changing of ownership, doing merger or consolidation, except changes in capital in order to increase capital from retained earnings	May 2015 - Aug 2017	Rp 27.985.171.000
	Mudharabah (Rp 50.000.000.000/ Rp 5.725.000.000/ Rp 50.000.000.000/ Rp 5.725.000.000)	Pendanaan pendanaan umum dengan maksimum pembayaran untuk industri pertambangan adalah 40% dari total fasilitas/ Financing the necessity of public offering with maximum financing for mining industry is 40% from total facility	Jamuan fidusia atas hak tagih (non-covered) yang merupakan Tagihan Memerahi Syaria dengan nilai penjaminan maksimum sebesar Rp 53.000.000.000/ Fiduciary guarantee of right to claim (non-covered) which are eligible with maximum guarantee value of Rp 53.000.000.000	a. Pencetakan wajib memberikan laporan laba rugi lengkap tahun (Profit and Loss Account) dan neraca keuangan lengkap tahun (Balance Sheet) sebelum/terakhirnya 60 hari setelah tanggal akhir tahun buku, serta laporan laba rugi tahunan yang telah diaudit sebelum/terakhirnya 120 hari setelah tanggal akhir buku/ The Company must to provide semi-annual Profit and Loss Account and semi-annual Balance Sheet no later than 60 days after the end of the fiscal year, and audited annual statement of profit or loss no later than 120 days after the end of the fiscal year. b. Menyediakan laporan keuangan atas dasar laporan dari hak tagih (non-covered) termasuk pelaris untuk hak tagih yang dijaminkan tidak lebih dari 15 hari dari tanggal pelaporan/ Submit quarterly report of the updated list of the right to claim (non-covered), including the aging schedule of collateral of the right to claim which is no later than 15 days from the reporting date	Mar 2015 - Mar 2018	Rp 35.164.001.010

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM
30 SEPTEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015 SERTA
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2016 DAN 2015
(Lanjutan)

PT INTAN BARUPRANA FINANCE Tbk
NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2016 AND DECEMBER 31, 2015 AND
FOR THE NINE-MONTH PERIODS ENDED
SEPTEMBER 30, 2016 AND 2015 (Continued)

Syariah						
Nama Bank / Name of Bank	Jenis Fasilitas Kredit/Paga Program/Type of Credit Facility/Financing	Digunakan untuk/Used for	Digunakan dengan / Colateralized by	Pernyataan / Comments	Jadwal Pembayaran/Tingkat Bayar per Tahun/Payment Schedule/Interest Rate Per Annum	Saldo 30 September 2016/Outstanding September 30, 2016
PT Bank Negara Indonesia Syariah	Murabahah (Rp 206.000.000.000/Rp 11.500.000.000/Rp 298.000.000.000/Rp 11.500.000.000)	Pembiayaan alat-alat berat/ Financing heavy equipments	a. Seluruh piutang dan potensial piutang kepada end user diikat fidusia sebesar minimal 100% All receivables and potential receivables to end user are tied with notarial fiduciary with a minimum of 100%	a. Perusahaan harus menjaga current ratio minimal 1 kali, debt to equity maksimal 10 kali; perbandingan antara total piutang pembiayaan terhadap total funding pendanaan minimal 100%, piutang pembiayaan dengan usia langgakan lebih dari 90 hari maksimal 5% terhadap total portfolio pembiayaan yang disalurkan Perusahaan The Company has to maintain minimum current ratio of 1 times, maximum debt to equity ratio of 10 times, ratio between total financing receivables and total financing payables at a minimum of 100%, financing receivables with aging more than 90 days at a maximum of 5% of the total financing portfolio of the Company	Dec 2015 - May 2016	Rp 114.483.328.989
			b. Seluruh objek pembiayaan disalurkan kepada end user atau pihak ketiga setelah melalui 100% not herginalis objek All financing objects that are distributed to end user are tied with notarial fiduciary of 100% of the object price/market	b. Perusahaan wajib meminta persetujuan bank dalam hal antara lain: mengubah status dan persyaratan leasing dengan perjanjian lebih dari Rp 25.000.000.000, membayar utang kepada pemasok, saham, menjual komposisi kepemilikan saham, mengubah bentuk atau status hukum Perusahaan dan mengadakan penggabungan usaha atau konsolidasi dengan perusahaan lain The Company has to ask bank's approval for doing lease from lease company with amount more than Rp 25.000.000.000, paying loan to shareholders, changing the shareholder's composition, changing legal form or status of the Company and doing merger or consolidation with other company	Dec 2015 - Oct 2016	USD 1.323.286
			c. Personal guarantee dari Tuan Husein Husein Personal guarantee from Mr. Husein Husein	c. Perusahaan wajib melampirkan rincian pembayaran per and over pada setiap penempatan kewajiban di bank The Company is required to attach the detail of payments per and over on any bill of exchange of liabilities with the bank		
PT Bank Rakyat Indonesia Syariah	Murabahah/Rp 46.000.000.000/Rp 5.300.000.000/Rp 40.800.000.000/Rp 5.300.000.000)	Pembiayaan alat-alat berat/ Financing for heavy equipment	d. Jaminan pembelian kembali dari PT Intaco Penta Tbk Bayback guarantee from PT Intaco Penta Tbk	d. Permis akan dilakukan maksimal 3 bulan setelah dilakukan restitusi untuk memastikan kemampuan pembayaran kewajiban dengan kemampuan Perusahaan dan kondisi masing-masing end user Review will be conducted at a maximum of 3 months after the restituting to adjust the ability of the Company to make payment and the conditions of each end user	Dec 2015 - Dec 2016	Rp 107.260.896
			e. Fisikal seluruh aset objek yang diikatkan Notarial fiduciary for financed object	e. Fisikal seluruh aset objek yang diikatkan Notarial fiduciary for financed object		
			f. Asli BPKB untuk kendaraan dan asli buku untuk aset berat Original BPKB for vehicle and original invoice for heavy equipment	f. Asli BPKB untuk kendaraan dan asli buku untuk aset berat Original BPKB for vehicle and original invoice for heavy equipment		
PT Bank Rakyat Indonesia Syariah	Murabahah/Rp 46.000.000.000/Rp 5.300.000.000/Rp 40.800.000.000/Rp 5.300.000.000)	Pembiayaan alat-alat berat/ Financing for heavy equipment	g. Bayback Guarantee dari PT Intaco Penta Tbk Bayback Guarantee from PT Intaco Penta Tbk	g. Bayback Guarantee dari PT Intaco Penta Tbk Bayback Guarantee from PT Intaco Penta Tbk		
			h. Asli BPKB untuk kendaraan dan asli buku untuk aset berat Original BPKB for vehicle and original invoice for heavy equipment	h. Asli BPKB untuk kendaraan dan asli buku untuk aset berat Original BPKB for vehicle and original invoice for heavy equipment		
			i. Jaminan pembelian kembali dari PT Intaco Penta Tbk Bayback guarantee from PT Intaco Penta Tbk	i. Jaminan pembelian kembali dari PT Intaco Penta Tbk Bayback guarantee from PT Intaco Penta Tbk		

Rincian bagi hasil dari utang bank Syariah dijelaskan dalam Catatan 31.

The details of profit sharing from Syariah bank loans are disclosed in Note 31.

21. UTANG KEPADA LEMBAGA KEUANGAN

Pada 10 Nopember 2014, Perusahaan menandatangani Perjanjian Murabahah dengan Islamic Corporation for the Development of the Private Sector (ICD) untuk fasilitas pinjaman sebesar US\$ 10.000.000. Pada Mei dan September 2015, Perusahaan mencairkan pinjaman ini masing-masing sebesar US\$ 500.000 dan US\$ 4.800.000 dengan jangka waktu pembayaran secara triwulanan. Pinjaman ini dijamin dengan perjanjian fidusia atas aset bergerak minimum sebesar 130% dan piutang minimum sebesar 110% dari jumlah fasilitas yang masih *outstanding*.

21. LOAN FROM FINANCIAL INSTITUTION

On November 10, 2014, the Company entered into a Murabahah Agreement with Islamic Corporation for the Development of the Private Sector (ICD) for loan facility amounting to US\$ 10,000,000. In May and September 2015, the Company has drawn from the loan facility amounting to US\$ 500,000 and US\$ 4,800,000, respectively, with the terms of payment on a quarterly basis. This loan is secured with fiduciary agreement over movable assets at a minimum of 130% and receivables at a minimum of 110% from the total outstanding facility.

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Utang kepada lembaga keuangan	57.768.420.383	72.423.750.000	Loan from financial institution
Dikurangi biaya transaksi yang belum diamortisasi	(968.219.909)	(969.219.909)	Less unamortized transaction costs
Bersih	56.799.200.414	71.454.530.031	Net

Perusahaan diwajibkan mematuhi persyaratan tertentu antara lain menjaga aset pembiayaan dari fasilitas ini dengan nilai pertanggungan minimum sebesar US\$ 10.000.000, melaporkan kepada ICD atas perubahan struktur, susunan pemegang saham/pemegang saham kendali dan perubahan manajemen Perusahaan, menjual, mengalihkan, melakukan sewa pembiayaan atau menghapus seluruh atau sebagian aset dengan nilai lebih dari 30% dari jumlah aset, melakukan penggabungan usaha, *spin-off*, konsolidasi atau reorganisasi kecuali diwajibkan oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK), Bank Indonesia atau lembaga otoritas lainnya di Indonesia dan mempertahankan dan meningkatkan kinerja keuangan *debt to equity ratio* maksimum 8.

Jumlah bagi hasil dari utang kepada lembaga keuangan yang telah dibayarkan adalah sebesar Rp 2.205.194.578 dan Rp 2.054.219.300 untuk periode enam bulan yang berakhir 30 September 2016 dan tahun 2015.

The Company is required to comply with certain covenants which include, among others, to keep its assets financed under this facility insured to a minimum total amount of US\$ 10,000,000, to notify ICD for any change in its structure, composition of the shareholders, controlling shareholders and the Company's management, to sell, transfer, lease or otherwise dispose of all or part representing 30% of its total assets, to undertake or permit any merger, spin-off, consolidation or reorganization unless required by the Indonesia Financial Services Authority (OJK), Bank Indonesia or any other relevant regulatory authority in Indonesia and to maintain and increase the financial performance on debt to equity ratio at a maximum of 8.

The profit sharing on loan from financial institution amounted to Rp 2,205,194,578 and Rp 2,054,219,300 in six month period ended September 30, 2016 and year ended 2015.

22. MEDIUM TERM NOTES

	30 September/ September 30, 2016	31 Desember/ December 31, 2015
	Rp	Rp
Medium term notes	300.000.000.000	300.000.000.000
Biaya emisi yang belum diamortisasi	(1.133.075.490)	(2.855.628.189)
Bersih	298.866.924.510	297.144.371.811

Pada 27 Januari 2014, Perusahaan menerbitkan *Medium Term Notes* (MTN) I sebesar Rp 300.000.000.000 dengan tingkat bunga 11% per tahun dan berjangka waktu 36 bulan dari tanggal penerbitan, jatuh tempo 27 Januari 2017, dengan PT Bank CIMB Niaga Tbk, pihak ketiga, sebagai agen pemantau.

MTN dijamin dengan piutang *performing* berupa piutang pembiayaan konsumen dan piutang sewa guna usaha yang sekarang dan/atau dikemudian hari dapat dimiliki atau diperoleh dan dapat dijalankan oleh Perusahaan sampai dengan nilai penjaminan fidusia sekurang-kurangnya sebesar 110% dari nilai pokok MTN yang terutang.

MTN Perusahaan mengandung persyaratan tertentu antara lain membatasi Perusahaan untuk melakukan fidusia ulang, menggadaikan atau membebaskan Objek Jaminan Fidusia atau menjual, meminjamkan, mengalihkan atau memindahkan Objek Jaminan Fidusia kepada pihak lain.

Pembayaran pokok dan bunga MTN dilakukan melalui PT Kustodian Sentral Efek Indonesia, pihak ketiga, sesuai jadwal yang disepakati.

22. MEDIUM TERM NOTES

	30 September/ September 30, 2016	31 Desember/ December 31, 2015
	Rp	Rp
Medium term notes	300.000.000.000	300.000.000.000
Biaya emisi yang belum diamortisasi	(1.133.075.490)	(2.855.628.189)
Bersih	298.866.924.510	297.144.371.811

On January 27, 2014, the Company issued *Medium Term Notes* (MTN) I amounting to Rp 300,000,000,000, with interest rate of 11% per year and term of 36 months from the issuance date, due on January 27, 2017, with PT Bank CIMB Niaga Tbk, third party, as monitoring agent.

The MTN is secured by performing receivables in a form of consumer financing receivables and lease receivables which are in the current and/or later day can be acquired or owned and can be executed by the Company for up to the value of the fiduciary guarantee of at least 110% of the principal amount of the outstanding MTN.

The Company's MTN contains certain covenants which, among others, limit the Company to do a re-fiduciary, to pawn, sell or impose objects of fiduciary security, lend, move or divert objects of fiduciary security to other parties.

Payments of the principal and interest of MTN are settled through PT Kustodian Sentral Efek Indonesia, third party, based on the agreed schedule.

23. LIABILITAS LAIN-LAIN

	30 September/ September 30, 2016	31 Desember/ December 31, 2015
	Rp	Rp
Biaya yang masih harus dibayar	56.775.373.070	49.071.033.470
Liabilitas lain-lain		
Konvensional	68.856.899.843	27.597.693.983
Syariah	6.619.960.353	6.452.067.282
Jumlah	132.252.233.266	83.120.794.735

23. OTHER LIABILITIES

Accrued expenses
Other liabilities
Conventional
Syariah

Total

Biaya yang masih harus dibayar merupakan biaya bunga yang masih harus dibayar dari utang usaha (Catatan 15), utang bank (Catatan 20), utang kepada lembaga keuangan (Catatan 21) dan *medium term notes* (Catatan 22).

Liabilitas lain-lain terdiri dari titipan angsuran konsumen merupakan kelebihan pembayaran yang akan diperhitungkan sebagai pengurang dari tagihan selanjutnya, dan titipan asuransi merupakan titipan dari nasabah untuk biaya asuransi aset sewa pembiayaan yang dibiayai oleh Perusahaan, yang akan dibayarkan kepada perusahaan asuransi yang bersangkutan.

Accrued expenses mainly represent accrued interest expenses relating to trade payables (Note 15), bank loans (Note 20), loan from financial institution (Note 21) and medium term notes (Note 22).

Other liabilities consist of customer's installment deposit resulting from excess payments made by customers which will be deducted from the next installment amount due, and insurance deposit from customers for insurance premium of finance lease assets which will be paid to the insurance company.

24. LIABILITAS IMBALAN PASCA KERJA

Perusahaan membukukan imbalan pasca kerja untuk karyawan sesuai dengan Undang Undang Ketenagakerjaan No. 13/2003. Tidak terdapat pendanaan yang disisihkan oleh Perusahaan sehubungan dengan imbalan pasca kerja ini. Jumlah karyawan yang berhak atas imbalan pasca kerja tersebut masing-masing adalah 53 dan 60 karyawan pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015.

Program pensiun imbalan pasti memberikan eksposur Perusahaan terhadap risiko aktuarial seperti risiko tingkat bunga, risiko harapan hidup dan risiko gaji.

Risiko tingkat bunga

Penurunan suku bunga obligasi akan meningkatkan liabilitas program.

Risiko harapan hidup

Nilai kini liabilitas imbalan pasti dihitung dengan mengacu pada estimasi terbaik dari mortalitas peserta program selama kontrak kerja. Peningkatan harapan hidup peserta program akan meningkatkan liabilitas program.

Risiko gaji

Nilai kini liabilitas imbalan pasti dihitung dengan mengacu pada gaji masa depan peserta program. Dengan demikian, kenaikan gaji peserta program akan meningkatkan liabilitas program itu.

Beban imbalan pasca kerja yang diakui di laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain adalah sebagai berikut:

24. POST-EMPLOYMENT BENEFITS OBLIGATION

The Company provides post-employment benefits for its qualifying employees in accordance with Labor Law No. 13/2003. No funding has been made to this defined benefit plan. The number of employees entitled to the benefits is 53 and 60 employees in September 30, 2016 and December 31, 2015, respectively.

The defined benefit pension plan typically expose the Company to actuarial risks such as interest rate risk, longevity risk and salary risk.

Interest risk

A decrease in the bond interest rate will increase the plan liability.

Longevity risk

The present value of the defined benefit plan liability is calculated by reference to the estimate of the mortality of plan participants during their employment. An increase in the life expectancy of the plan participants will increase the plan's liability.

Salary risk

The present value of the defined benefit plan liability is calculated by reference to the future salaries of plan participants. As such, an increase in the salary of the plan participants will increase the plan's liability.

Amounts recognized in the statements of profit or loss and other comprehensive income in respect of these post-employment benefits are as follows:

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Diakui pada laba rugi:			Recognized in profit or loss
Beban jasa kini	788.114.655	1.060.819.544	Current service cost
Biaya bunga	-	269.430.418	Interest cost
Jumlah	788.114.655	1.320.249.962	Total
Diakui pada penghasilan komprehensif lain:			Recognized in other comprehensive income:
Kerugian aktuarial - setelah pajak	73.885.749	271.074.335	Actuarial loss - net of tax
Jumlah yang diakui di laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	862.000.404	1.591.324.297	Total recognized in statement of profit or loss and other comprehensive income

Pada tanggal 30 September 2016 dan 31 Desember 2015 dan, liabilitas imbalan pasca kerja yang termasuk dalam laporan posisi keuangan merupakan nilai kini liabilitas imbalan pasti masing-masing sebesar Rp 5.422.963.036 dan Rp 5.049.562.632

As of September 30, 2016 and December 31, 2015, the post-employment benefits obligation recognized in the statement of financial position represents the present value of defined benefit obligation amounting to Rp 5,422,963,036 and Rp 5,049,562,632, respectively.

Mutasi nilai kini dari cadangan imbalan pasti adalah sebagai berikut:

Changes in present value of defined benefit obligation are as follows:

	30 September/ September 30, 2016 Rp	31 Desember/ December 31, 2015 Rp	
Saldo awal	5.049.562.632	3.367.880.223	Beginning balance
Biaya jasa kini	788.114.655	1.060.819.544	Current service cost
Biaya bunga	-	269.430.418	Interest cost
Pembayaran manfaat	(488.600.000)	-	Benefit payments
Kerugian aktuarial	73.885.749	361.432.447	Actuarial loss on obligation
Saldo akhir	5.422.963.036	5.049.562.632	Ending balance

Asumsi aktuarial yang signifikan untuk penentuan kewajiban imbalan pasti adalah tingkat diskonto dan kenaikan gaji yang diharapkan. Analisis sensitivitas di bawah ini ditentukan berdasarkan masing-masing perubahan asumsi yang mungkin terjadi pada akhir periode pelaporan, dengan semua asumsi lain konstan:

Significant actuarial assumptions for the determination of the defined obligation are discount rate and expected salary increase. The sensitivity analysis below have been determined based on reasonably possible changes of the respective assumptions occurring at the end of the reporting period, while holding all other assumptions constant:

	2015 Imbalan pasca kerja/ Post-employment benefits Rp	
Tingkat diskonto		Initial discount rate
Tingkat diskonto +1%	4.525.241.741	Discount rate +1%
Tingkat diskonto -1%	5.653.729.380	Discount rate -1%
Tingkat kenaikan gaji		Future salary increment rate
Tingkat kenaikan gaji +1%	5.665.641.863	Salary increment rate +1%
Tingkat kenaikan gaji -1%	4.505.942.393	Salary increment rate -1%

Analisis sensitivitas yang disajikan diatas mungkin tidak mewakili perubahan yang sebenarnya dalam liabilitas imbalan pasti, tampaknya tidak mungkin bahwa perubahan asumsi akan terjadi dalam isolasi dari satu sama lain karena beberapa asumsi dapat berkorelasi.

The sensitivity analysis presented above may not be representative of the actual change in the defined benefit obligation, as it is unlikely that the change in assumptions would occur in isolation of one another as some of the assumption may be correlated.

Selanjutnya, dalam menyajikan analisis sensitivitas di atas, nilai kini liabilitas imbalan pasti telah dihitung dengan menggunakan metode *projected unit credit* diproyeksikan pada akhir periode pelaporan, yang sama dengan yang diterapkan dalam menghitung liabilitas manfaat pasti yang diakui di laporan posisi keuangan.

Furthermore, in presenting the above sensitivity analysis, the present value of the defined benefit obligation has been calculated using the projected unit credit method at the end of the reporting period, which is the same as that applied in calculating the defined benefit obligation liability recognised in the statement of financial position.

Perhitungan imbalan pasca kerja tahun 2015 dihitung oleh aktuaris independen, PT Padma Radya Aktuaria. Asumsi utama yang digunakan dalam menentukan penilaian aktuarial adalah sebagai berikut:

The cost of providing post-employment benefits for 2015 is calculated by an independent actuary, PT Padma Radya Aktuaria. The actuarial valuation was carried out using the following key assumptions:

	2015	
Tingkat diskonto per tahun	9,00%	Discount rate per annum
Tingkat kenaikan gaji per tahun	10%	Salary increment rate per annum
Tingkat kematian	100% TMI3	Mortality rate
Tingkat pengunduran diri	8% sampai usia 35 kemudian menurun secara linier menjadi 0% pada usia 55/ 8% up to age 35 then decrease linearly to 0% at age 55	Resignation rate per annum

25. MODAL SAHAM

25. CAPITAL STOCK

Pemegang Saham	30 September/September 30, 2016			Name of Stockholder
	Jumlah Saham/ Number of Shares	Persentase Kepemilikan/ Percentage of Ownership %	Jumlah Modal/ Total Paid-up Capital Stock Rp	
PT Intraco Penta Tbk	1.995.985.000	62,89%	199.598.500.000	PT Intraco Penta Tbk
PT Inta Trading (dahulu PT Inta Finance)	293.299.990	9,24%	29.329.999.000	PT Inta Trading (formerly PT Inta Finance)
SBI Holdings Inc	205.960.400	6,49%	20.596.040.000	SBI Holdings Inc
PT Pakuwon Dharma	173.425.000	5,48%	17.342.500.000	PT Pakuwon Dharma
Koperasi Karyawan PT Intraco Penta Tbk	10	0,00%	1.000	Koperasi Karyawan PT Intraco Penta Tbk
Masyarakat lainnya (kepemilikan masing-masing kurang dari 5%)	505.049.610	15,91%	50.504.961.000	Public (each less than 5%)
Jumlah	3.173.720.010	99,99%	317.372.001.000	Total